
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
Від 09.06.2020 року № 157-ОД

м.Бровари

Про створення комісії з інфекційного
контролю щодо розслідування спалаху 
гострої респіраторної хвороби COVID-19
в закладі дошкільної освіти (ясла-садок)
комбінованого типу «Калинка» 
Броварської міської ради Київської області 

З метою розслідування випадку спалаху гострої респіраторної 
хворобиCOVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2у закладі 
дошкільної освіти(ясла-садок) комбінованого типу «Калинка» Броварської 
міської ради Київської області (далі – ЗДО «Калинка»), відповідно до 
постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 № 392 «Про 
встановлення карантину з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних 
заходів», постанови Головного державного санітарного лікаря України від 
21.05.2020 № 25 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо 
організації протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на період 
карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», 
керуючись пунктом 22 частини 4 статті 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Утворити комісію з інфекційного контролю щодо розслідування 
випадку спалаху гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2 у ЗДО «Калинка» (далі – комісія) у складі:

Станішевська
Маргарита Леонідівна  – заступник начальника відділу охорони здоров’я 

Броварської міської ради, голова комісії
Члени комісії:
Гребенець
Віра  Володимирівна  –    заступник директора з лікарської справиКНП БМР  

«БМЦ ПМСД»



Касяненко
Ірина Іванівна          – менеджер із сервісу та комунікацій КНП БМР «БМЦ 

ПМСД»
Товстоног
Віра Семенівна        – завідуюча Броварського міжрайонного відділу 

лабораторних досліджень ДУ «Київський обласний 
лабораторний центр МОЗ України» (за згодою)

Туник
Ірина Андріївна -     – начальник відділу дошкільних, позашкільних закладів 

та виховної роботи Управління освіти і науки 
Броварської міської ради Київської області

2. Комісією 09.06.2020 здійснити інфекційний контроль щодо 
розслідування випадку спалаху гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 у ЗДО «Калинка».

3. Відділу охорони здоров’я Броварської міської ради Київської 
області (Станішевська М.Л.) забезпечити контроль над роботою комісіїу ЗДО 
«Калинка».

4. КНП БМР  «БМЦ ПМСД»:

4.1.Гребенець В.В.: організувати роботу сімейних лікарів для швидкого 
реагування у випадку підозри чи захворювання, контроль за своєчасним 
наданням термінових повідомлень, забору мазків на ПЛР, їх доставки, 
отриманням результатів, проведенням повторних аналізів згідно графіків;

4.2. Касяненко І.І.: забезпечити облік, контроль та координацію 
інформації, що стосується захворілих, підозрюваних та одужуючих між 
захворілими та лікарями, лікарями та СЕС, поліцією, УБЖКГІТ Броварської 
міської ради Київської області та Штабом з ліквідації наслідків медико-
біологічної надзвичайної ситуації природного характеру регіонального   
рівня у зв’язку з епідемічною ситуацією на території міста Бровари,  
спричиненою коронавірусом 2019-NCOV.

5. Броварському міжрайонному відділу лабораторних досліджень 
ДУ «Київський обласний лабораторний центр МОЗ України» (Товстоног 
В.І.) виявити межі кола контактних осіб, облік та контроль підозрюваних, 
захворілих та одужуючих, проведення заключної дезінфекції у ЗДО 
«Калинка».

6.Управлінню освіти і науки Броварської міської ради Київської області 
(Туник І.А.) призначити відповідальних осіб по кожному закладу 
дошкільної освіти міста (далі - ЗДО) для щоденного моніторингу 
відвідування, стану здоров’я дітей, працівників, контроль за дотриманням 



протиепідемічних вимог в ЗДО для роботи в умовах карантину, 
забезпечення ЗДО дезінфікуючими засобами та проведенням поточної 
дезінфекції, інформування КНП БМР «БМЦ ПМСД» про підозру на 
захворювання дітей чи працівників ЗДО.

7.Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
міського голови Л.Виноградову.

Міський голова Ігор САПОЖКО


